
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 164 DEL 03/04/2014

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER VERSAMENTO ALL'AGENZIA DELLE 
ENTRATE DELLA 2A RATA DEL BOLLO VIRTUALE - ANNO 2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
VISTA la nota allegata, prot. n. 1853 del 28.02.2014, con la quale l'Agenzia delle Entrate, Ufficio di 
Monza 1 - Via Passerini n. 5, comunica che per l'imposta di bollo virtuale risulta un conguaglio a 
credito, relativo al 2013, di € 1.299,58 e contemporaneamente un canone provvisorio, per l'anno in 
corso di € 6.931,78;

VISTA la propria precedente determinazione n. 120 del 28.02.2014 con la quale si è 
proceduto all'accertamento di entrata ed all'impegno di spesa per il bollo virtuale per il 
2014 mentre non si è proceduto alla liquidazione della 1a rata del bollo virtuale essendo il  
il Comune a credito;

PRESO ATTO:
- che, in base alla rateizzazione indicata nella comunicazione suddetta, entro il termine dei 
mesi di aprile, giugno, agosto, ottobre e dicembre, dovranno essere liquidate le rate pari 
ciascuna ad € 1.155,30 (decurtando dalla prima rata e seconda rata il credito di cui 
sopra), utilizzando il mod. F23;
- che pertanto nel corrente mese di aprile si dovrà procedere a liquidare la 2a rata pari ad 
€ 1.011,00;
- che tale determinazione esula dal campo di applicazione della normativa sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari;
 
VISTO l'art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

D E T E R M I N A

1.1. DI LIQUIDARE sul capitolo 1890.01 (SIOPE 4503) del bilancio 2014 in fase di 
predisposizione l'importo di € 1.011,00 corrispondente alla 2a rata 2014 (da versare entro 
il corrente mese) dell'imposta di bollo virtuale dovuta all'Agenzia delle Entrate – Ufficio di 
Monza 1 – Via Passerini, 5 – 20900 Monza;

2.2. DI CONFERMARE l'imputazione della spesa di cui al punto precedente al capitolo 



1890.01 del Bilancio 2014 in fase di predisposizione, come da impegno n. 166.01, dando 
atto che la presente liquidazione è parziale rispetto all'impegno suddetto, il quale va 
pertanto mantenuto per la differenza;

3.3. DI TRASMETTERE al settore economico finanziario la presente liquidazione con i 
seguenti allegati:
- copia lettera Ag. Entrate prot. n. 1853 del 28.02.2014;
- modello F23 compilato.

Il Responsabile Affari Generali
Renata Pozzi


